
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО | Ж Д  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ц Б /  |  БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ДО » 02. 20 г.

КАРАР
№ 9-f

О комиссии по рассмотрению материалов о поощрении граждан медалью 
«За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом»

Во исполнение решения Балтасинского районного Совета Республики 
Татарстан от 26.07.2018 г. №141 «О медали «За заслуги перед Балтасинским 
муниципальным районом» и в целях организации работы по предварительному 
рассмотрению наградных дел, вынесению заключений о награждении медалью 
«За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом», глава 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Создать комиссию по рассмотрению материалов о поощрении граждан 
медалью «За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом» в составе 
согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению материалов о 
поощрении граждан медалью «За заслуги перед Балтасинским муниципальным 
районом» согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата Балтасинского районного Совета И.С.Сабирова.

Глава Балтасинского 
муниципального района Р.Р.Нутфуллин



Приложение №1 
к постановлению главы 
Балтасинского муниципального 
района № ^ / от « ^  2019 г.

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению материалов о поощрении граждан медалью 

«За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом»

Сабиров И.С. - руководитель аппарата Балтасинского районного 
Совета, председатель комиссии;

Галимуллин И.С. - первый заместитель руководителя Балтасинского 
районного исполнительного комитета, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию);

Мухаметзянова Р.Х. - начальник организационного отдела Балтасинского 
районного Совета, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Абдуллин Р.Г. - председатель Совета ветеранов Балтасинского района 

(по согласованию);
Гилязова Г.Ф. - общественный помощник Уполномоченного по 

правам человека в Республике Татарстан в 
Балтасинском муниципальном районе, директор МБОУ 
«Балтасинская СОШ» (по согласованию);

Закиев В.М. - председатель Общественного совета Балтасинского 
муниципального района, главный редактор филиала 
ОАО «Татмедиа» редакция газеты «Хезмэт» (по 
согласованию);

Низамиев Ш.В. - глава Карадуванского сельского поселения, депутат 
Карадуванского сельского поселения (по 
согласованию);

Нургалиев Р.К. - председатель Координационного совета профсоюзных 
организаций Балтасинского муниципального района РТ 
(по согласованию).



Приложение №2 
к постановлению главы 
Балтасинского муниципального 
района № 9! от O Z  2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению материалов о поощрении граждан медалью 

«За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом»

Комиссия по рассмотрению материалов о поощрении граждан медалью 
«За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом» (далее - комиссия) 
создается в целях организации работы по предварительному рассмотрению 
наградных дел, вынесению заключений о награждении медалью «За заслуги 
перед Балтасинским муниципальным районом», является коллегиальным 
органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах.

Правовую основу деятельности комиссии составляют Конституции 
Российской Федерации и Республики Татарстан, федеральные законы, законы 
Республики Татарстан, иные нормативные правовые акты, Положение о 
медали «За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом», 
утвержденное решением Балтасинского районного Совета Республики 
Татарстан от 26.07.2018 г. №141.

Комиссия не позднее 14 дней со дня получения полного пакета документов 
к награждению медалью «За заслуги перед Балтасинским муниципальным 
районом» осуществляет их рассмотрение и представляет свое заключение 
Главе Балтасинского муниципального района, оформленное в виде выписки из 
протокола заседания комиссии.

Комиссия для осуществления возложенных на нее полномочий имеет 
право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 
материалы и сведения о представляемых к награждению граждан от 
руководителей предприятий, учреждений, организаций, независимо от формы 
собственности и ведомственной принадлежности, органов местного 
самоуправления поселений, общественных организаций Балтасинского 
муниципального района или иных должностных лиц;

- не принимать к рассмотрению документы, не соответствующие 
установленным требования.

Рассмотрение материалов о поощрении граждан медалью «За заслуги 
перед Балтасинским муниципальным районом» осуществляются на заседаниях 
комиссии. Руководит заседанием комиссии председатель комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии 
считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов 
комиссии.

Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих 
членов комиссии путем открытого голосования. При разделении голосов



Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих 
членов комиссии путем открытого голосования. При разделении голосов 
поровну окончательное решение принимает председатель комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на 
заседании, и секретарем комиссии.

Выписка из протокола заседания комиссии приобщается к наградным 
материалам граждан, в отношении которых рассмотрен вопрос о награждении 
медалью «За заслуги перед Балтасинским муниципальным районом».

При рассмотрении на заседании комиссии ходатайства о награждении 
одного из членов комиссии последний временно отстраняется от работы в 
комиссии, о чем производится отметка в протоколе заседания.

Ведение делопроизводства комиссии, хранение и использование 
документов возлагается на секретаря комиссии.


